
 

 

UCHWAŁA NR V/57/2024 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2024 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721),  art. 211, 212, 258 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872 oraz z 2024 r. poz. 1089) - Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2024 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr LXIII/449/2023 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 9 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2024 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Wierzchlas 

 

 

Marcin Kowalczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 2488



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/57/2024 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 września 2024 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2024 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600 
  

Transport i łączność 1 831,98 0,00 4 700,00 6 531,98 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 0,00 200,00 200,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
9 461 998,00 0,00 7 784,13 9 469 782,13 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 95 100,00 0,00 7 784,13 102 884,13 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 30 000,00 0,00 3 784,13 33 784,13 

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 735 151,47 -24 400,00 28 668,00 739 419,47 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 53 000,00 -24 400,00 0,00 28 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
53 000,00 -24 400,00 0,00 28 600,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 91 253,00 0,00 11 631,00 102 884,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
91 253,00 0,00 11 631,00 102 884,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 73 508,00 0,00 16 178,00 89 686,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
73 508,00 0,00 16 178,00 89 686,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 61 757,00 0,00 859,00 62 616,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2488



  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 61 757,00 0,00 859,00 62 616,00 

855 
  

Rodzina 3 070 447,00 0,00 9 000,00 3 079 447,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
2 984 918,00 0,00 9 000,00 2 993 918,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 0,00 2 000,00 4 500,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 0,00 7 000,00 14 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 682,24 -50,80 0,00 11 631,44 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11 682,24 -50,80 0,00 11 631,44 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 11 682,24 -50,80 0,00 11 631,44 

bieżące razem: 44 800 088,15 -24 450,80 50 152,13 44 825 789,48 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
586 503,00 0,00 0,00 586 503,00 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 3 976 918,64 -42 850,00 0,00 3 934 068,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 3 428 252,64 -42 850,00 0,00 3 385 402,64 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
42 850,00 -42 850,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 376 216,49 376 216,49 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 82 583,51 82 583,51 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 424 593,27 -2 249,20 0,00 1 422 344,07 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 424 593,27 -2 249,20 0,00 1 422 344,07 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 424 593,27 -2 249,20 0,00 1 422 344,07 

majątkowe razem: 16 290 337,44 -45 099,20 458 800,00 16 704 038,24 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2488



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
1 792 009,53 0,00 458 800,00 2 250 809,53 

Ogółem: 61 090 425,59 -69 550,00 508 952,13 61 529 827,72 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 378 512,53 0,00 458 800,00 2 837 312,53 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2488



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/57/2024 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 września 2024 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2024 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 697 526,97 666 026,97 666 026,97 8 274,65 657 752,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 443,33 -1 443,33 -1 443,33 0,00 -1 443,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 696 083,64 664 583,64 664 583,64 8 274,65 656 308,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 Pozostała działalność 

przed zmianą 683 206,97 651 706,97 651 706,97 8 274,65 643 432,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 443,33 -1 443,33 -1 443,33 0,00 -1 443,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 681 763,64 650 263,64 650 263,64 8 274,65 641 988,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 5 248 084,38 247 331,98 247 331,98 1 296,48 246 035,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 752,40 5 000 752,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -203 117,00 -6 700,00 -6 700,00 0,00 -6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -196 417,00 -196 417,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 467,00 51 767,00 51 767,00 0,00 51 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 103 434,38 292 398,98 292 398,98 1 296,48 291 102,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 811 035,40 4 811 035,40 0,00 0,00 0,00 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 700,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 47 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 700,00 47 700,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 5 205 252,40 245 500,00 245 500,00 0,00 245 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 959 752,40 4 959 752,40 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -203 117,00 -6 700,00 -6 700,00 0,00 -6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -196 417,00 -196 417,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 767,00 51 767,00 51 767,00 0,00 51 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 053 902,40 290 567,00 290 567,00 0,00 290 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 763 335,40 4 763 335,40 0,00 0,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 712 800,00 450 800,00 450 800,00 0,00 450 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 712 800,00 450 800,00 450 800,00 0,00 450 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed zmianą 712 800,00 450 800,00 450 800,00 0,00 450 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 712 800,00 450 800,00 450 800,00 0,00 450 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 000,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 6 462 265,57 6 462 265,57 6 220 265,57 5 217 490,57 1 002 775,00 0,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 458 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 458 800,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 921 065,57 6 462 265,57 6 220 265,57 5 217 490,57 1 002 775,00 0,00 242 000,00 0,00 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 458 800,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2488



 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 451 500,00 451 500,00 381 500,00 63 000,00 318 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 458 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 458 800,00 0,00 0,00 
po zmianach 910 300,00 451 500,00 381 500,00 63 000,00 318 500,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 458 800,00 458 800,00 458 800,00 0,00 0,00 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 123 931,00 314 357,00 212 357,00 65 187,00 147 170,00 77 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 809 574,00 809 574,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 943,33 6 943,33 0,00 0,00 0,00 6 943,33 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 137 874,33 321 300,33 212 357,00 65 187,00 147 170,00 83 943,33 25 000,00 0,00 0,00 0,00 816 574,00 816 574,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 1 083 931,00 286 357,00 184 357,00 65 187,00 119 170,00 77 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 797 574,00 797 574,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 943,33 6 943,33 0,00 0,00 0,00 6 943,33 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 097 874,33 293 300,33 184 357,00 65 187,00 119 170,00 83 943,33 25 000,00 0,00 0,00 0,00 804 574,00 804 574,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 23 492 913,93 23 374 416,93 16 953 963,21 13 975 031,62 2 978 931,59 5 362 950,72 471 000,00 586 503,00 0,00 0,00 118 497,00 118 497,00 43 497,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 501,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 501,02 -1 501,02 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 501,02 1 501,02 1 501,02 0,00 1 501,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 492 913,93 23 375 917,95 16 955 464,23 13 975 031,62 2 980 432,61 5 362 950,72 471 000,00 586 503,00 0,00 0,00 116 995,98 116 995,98 43 497,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 4 317 804,11 4 302 804,11 4 196 804,11 3 804 276,53 392 527,58 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 501,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 501,02 -1 501,02 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 501,02 1 501,02 1 501,02 0,00 1 501,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 317 804,11 4 304 305,13 4 198 305,13 3 804 276,53 394 028,60 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 13 498,98 13 498,98 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 261 290,94 236 290,94 205 370,94 23 000,00 182 370,94 21 920,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 784,13 3 784,13 3 784,13 0,00 3 784,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 265 075,07 240 075,07 209 155,07 23 000,00 186 155,07 21 920,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 204 370,94 204 370,94 195 370,94 17 000,00 178 370,94 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 784,13 3 784,13 3 784,13 0,00 3 784,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 208 155,07 208 155,07 199 155,07 17 000,00 182 155,07 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 958 137,47 1 918 137,47 1 321 087,34 808 439,34 512 648,00 0,00 597 050,13 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 400,00 -24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 28 668,00 28 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 962 405,47 1 922 405,47 1 321 087,34 808 439,34 512 648,00 0,00 601 318,13 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

przed zmianą 121 000,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 400,00 -24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 600,00 96 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85216 Zasiłki stałe 

przed zmianą 91 253,00 91 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 631,00 11 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 631,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 102 884,00 102 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 

przed zmianą 113 508,00 113 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16 178,00 16 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 129 686,00 129 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129 686,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85231 Pomoc dla cudzoziemców 

przed zmianą 61 757,00 61 757,00 192,00 192,00 0,00 0,00 61 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 859,00 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 859,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 62 616,00 62 616,00 192,00 192,00 0,00 0,00 62 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2488



 

855 
 

Rodzina 

przed zmianą 4 276 664,02 3 143 181,00 607 063,00 462 869,00 144 194,00 0,00 2 536 118,00 0,00 0,00 0,00 1 133 483,02 1 133 483,02 1 133 483,02 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 300,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 285 664,02 3 152 181,00 616 063,00 463 169,00 152 894,00 0,00 2 536 118,00 0,00 0,00 0,00 1 133 483,02 1 133 483,02 1 133 483,02 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 930 218,00 2 930 218,00 395 300,00 375 000,00 20 300,00 0,00 2 534 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 938 918,00 2 938 918,00 404 000,00 375 000,00 29 000,00 0,00 2 534 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 96 434,00 96 434,00 95 234,00 84 219,00 11 015,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 96 734,00 96 734,00 95 534,00 84 519,00 11 015,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 2 095 729,14 544 500,00 126 700,00 0,00 126 700,00 417 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 551 229,14 1 551 229,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 98 000,00 98 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 191 429,14 642 500,00 132 700,00 0,00 132 700,00 509 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 548 929,14 1 548 929,14 0,00 0,00 0,00 

 
92116 Biblioteki 

przed zmianą 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 000,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 

przed zmianą 1 611 229,14 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 551 229,14 1 551 229,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 300,00 -2 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 608 929,14 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 548 929,14 1 548 929,14 0,00 0,00 0,00 

 
92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 104 500,00 104 500,00 66 700,00 0,00 66 700,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 110 500,00 110 500,00 72 700,00 0,00 72 700,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 67 439 340,44 43 209 498,36 31 974 769,81 20 623 673,89 11 351 095,92 6 001 670,72 4 046 554,83 586 503,00 0,00 600 000,00 24 229 842,08 24 229 842,08 1 573 233,02 0,00 0,00 
zmniejszenie -237 761,35 -37 543,33 -13 143,33 0,00 -13 143,33 0,00 -24 400,00 0,00 0,00 0,00 -200 218,02 -200 218,02 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 677 163,48 204 663,48 77 052,15 300,00 76 752,15 98 943,33 28 668,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00 472 500,00 458 800,00 0,00 0,00 
po zmianach 67 878 742,57 43 376 618,51 32 038 678,63 20 623 973,89 11 414 704,74 6 100 614,05 4 050 822,83 586 503,00 0,00 600 000,00 24 502 124,06 24 502 124,06 2 032 033,02 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2488



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/57/2024 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 września 2024 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 31 500,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 31 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 500,00 

   
Budowa altany w miejscowości Kamion 15 500,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   
Zakup kosiarki - traktorka do koszenia placu zabaw w miejscowości Strugi 16 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 356 719,13 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 3 356 719,13 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 119,13 

   
Budowa wodociągu Kamion 100 000,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 45 534,60 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas - etap 2 127 366,50 

   
Rozbudowa systemu wodociągowego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 242 218,03 

   
Rozbudowa wodociągu Mierzyce 1 500,00 

   
Rozbudowa wodociągu Wierzchlas ul. Łąkowa 1 500,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 838 600,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 2 838 600,00 

600 
  

Transport i łączność 4 811 035,40 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 47 700,00 

  
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 47 700,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod nazwą 

"Budowa szlaku rowerowego do Załęczańskiego Parku Krajobrazowego przy drodze powiatowej 

4523E od miejscowości Ruda do miejscowości Kamion" 
26 000,00 

   
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację zadania pod nazwą 

"Przebudowa drogi powiatowej Nr 3525E w miejscowości Kochlew" 15 000,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na realizację 

zadania w zakresie wykonania dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej Nr 

4527E w Bronikowie 
6 700,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 4 763 335,40 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 377 932,76 

   
Budowa szlaku pieszo - rowerowego historycznym Traktem Kaliskim 30 000,00 

   
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - droga gminna w miejscowości Jajczaki 3 200,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Kraszkowice ul. Mokra 50 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej ul. Piechowska w miejscowości Wierzchlas 70 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Strugi 20 000,00 

   
Przebudowa dróg gminnych ul. Głęboka i Krótka w Wierzchlesie 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2488



   
Rozbudowa drogi gminnej nr 117260E Przycłapy - Jajczaki 719 472,76 

   
Rozbudowa drogi gminnej w Łaszewie, ul. Topolowa 67 260,00 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 408 000,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 385 402,64 

   
Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych oraz budowa oświetlenia ulicznego 3 385 402,64 

630 
  

Turystyka 125 000,00 

 
63095 

 
Pozostała działalność 125 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 

   
Budowa przystani rowerowej nad Wartą w Toporowie 125 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 262 000,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 262 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 

   
Regulacja drogi gminnej o nr działki 647 w Mierzycach 30 000,00 

   
Termomodernizacja Domu Ludowego w Jajczakach 10 000,00 

   
Zakup działki nr 343 w Mierzycach w celu poszerzenia działki gminnej 344 200 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   
Zakup działki w Bronikowie 22 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 458 800,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 458 800,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 376 216,49 

   
Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 376 216,49 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 583,51 

   
Cyberbezpieczeństwo w Gminie Wierzchlas 82 583,51 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 816 574,00 

 
75404 

 
Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 12 000,00 

   
Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi na "Dofinansowanie do zakupu samochodu 

osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu" 12 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 804 574,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Zakup motopompy dla OSP w Łaszewie 60 000,00 

  
6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 744 574,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kraszkowicach z przeznaczeniem 

na zadanie polegające na dociepleniu budynku OSP w Kraszkowicach 89 584,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzeczowie z przeznaczeniem na 
budowę garażu  7 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mierzycach z przeznaczeniem na 

zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 647 990,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 116 995,98 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Rozbudowa Budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2488



   
Termomodernizacja budynku ZSP w Mierzycach 30 000,00 

 
80104 

 
Przedszkola  13 498,98 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 498,98 

   
Zakup pieca konwekcyjno - parowego dla ZSP w Wierzchlesie 13 498,98 

 
80195 

 
Pozostała działalność 43 497,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 080,50 

   
Gmina Wierzchlas podnosi jakość edukacji przedszkolnej 41 080,50 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 416,50 

   
Gmina Wierzchlas podnosi jakość edukacji przedszkolnej 2 416,50 

851 
  

Ochrona zdrowia 25 000,00 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 25 000,00 

  
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 25 000,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Wieluniu, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego 
niezbędnego dla poprawy oraz rozszerzenia usług świadczonych w Poradni Urologicznej 

25 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 40 000,00 

 
85203 

 
Ośrodki wsparcia 40 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy w Mierzycach 40 000,00 

855 
  

Rodzina 1 133 483,02 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 133 483,02 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 896 550,00 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 896 550,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 236 933,02 

   
Utworzenie żłobka w Wierzchlesie 236 933,02 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 057 067,39 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 567 167,39 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 170 914,39 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 251 535,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 4 788 000,00 

   
Rozbudowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania „Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy Wierzchlas” 131 379,39 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 253,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 278 253,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia” 118 000,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 479 900,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 900,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Jajczaki 8 400,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Przycłapy 6 700,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Wierzchlas 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2488



   
Poprawa efektywności energetycznej oświetlenia miejsc publicznych na obszarze Gminy 

Wierzchlas 364 800,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 10 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   
Przebudowa zbiornika retencyjnego w Mierzycach 10 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 548 929,14 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 548 929,14 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 953,63 

   
Budowa pomnika Witolda Psarskiego na cmentarzu w Wierzchlesie 35 000,00 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w Łaszewie 74 233,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w Łaszewie - 2 
etap 5 720,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
530 027,88 

   
Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Łaszewie na realizację zadania "Prace 
konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Łaszewie" 140 000,00 

   
Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Łaszewie na realizację zadania "Prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Łaszewie" - 2 etap 51 050,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach na realizację 

zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie elementów zabytkowych w kościele pw. św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach" 
48 800,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Mierzycach na realizację 
zadania "Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Mierzycach" 
96 750,00 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację zadania 
"Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja Biskupa BW w 

Wierzchlesie" 
143 498,99 

   

Dotacja celowa dla Parafii pw. św. Mikołaja Biskupa BW w Wierzchlesie na realizację zadania 

"Prace konserwatorskie i restauratorskie przy kościele pw. św. Mikołaja Biskupa BW w 

Wierzchlesie" - etap 2 
49 928,89 

  
6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 

budżetowych 903 947,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w Łaszewie 623 947,63 

   
Prace konserwatorskie i restauratorskie przy budynku szkolno-przedszkolnym w Łaszewie - 2 

etap 280 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 5 719 020,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 5 719 020,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 670,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 158 670,00 

  
6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 560 350,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 5 560 350,00 

Razem 24 502 124,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2488



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/57/2024 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 września 2024 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2024 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2024 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   

1. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 47 700,00 

2. 921 92116 2480 Biblioteki  472 000,00 0,00 0,00 

Razem 472 000,00 0,00 47 700,00 

Jednostki nie należące do 

sektora fiansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 83 943,33 

2. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 744 574,00 

3.  801 80101 2590  
Oświata i wychowanie -szkoły 

podstawowe  
1 686 000,00 0,00 0,00 

4.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach 

podstawowych 
401 000,00 0,00 0,00 

5. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

1 340 000,00 0,00 0,00 

6. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

1 920 000,00 0,00 0,00 

7. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 15 950,72 

8. 851 85111 6300 Ochrona zdrowia - szpitale 0,00 0,00 25 000,00 

9. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 21 920,00 

10. 921 92120 6570 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
0,00 0,00 530 027,88 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2488



 

11. 921 92195 2360 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 0,00 37 800,00 

12. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 122 000,00 

Razem 5 347 000,00 0,00 1 581 215,93 

Ogółem  5 819 000,00 0,00 1 628 915,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2488



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/57/2024 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 20 września 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2024 r. 

Dochody Wydatki 
 Dział  Rozdz.

  
§  Plan   Dział

  
Rozdz.

  
Plan  

z tytułu opłaty od 

napojów alkoholowych 

z urzędów skarbowy 

756 75618 0270  33.784,13 Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii  
851  85153  4.000,00 

 z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 
 851 85154 0480  120.000,00 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.000,00 

      Dział

  
Rozdz.

  
Plan  

     Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

851  85154  208.092,07 

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2.000,00 

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 197.155,07 

     - świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.000,00 

Ogółem 153.784,13 Ogółem 212.155,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 2488


		2025-03-06T12:23:48+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




